Em face da não apuração de lucros no exercício findo em 31 de dezembro de 2024, restou prejudicado o exame 
acerca da distribuição de dividendos aos acionistas. 2. Aumento do Capital Social da Companhia: o acionista, por 
unanimidade, sem ressalvas, aumenta o capital social da companhia em R$ 9.394.438,00 (nove milhões trezentos e 
noventa e quatro mil quatrocentos e trinta e oito reais) passando dos atuais R$61.044.205,00 (sessenta e um milhões 
quarenta e quatro mil e duzentos e cinco reais) para R$ 70.438.643,00 (setenta milhões quatrocentos e trinta e oito 
mil seiscentos e quarenta e três reais) dividido em 70.438.643 (setenta milhões quatrocentas e trinta e oito mil 
seiscentas e quarenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas 
em moeda corrente nacional. 2.1. Em razão do aumento de capital, a cláusula 5ª (quinta) do Estatuto Social passa a 
viger com a seguinte redação: “Cláusula 5. O Capital Social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado é de 
R$ 70.438.643,00 (setenta milhões quatrocentos e trinta e oito mil seiscentos e quarenta e três reais) dividido em 
70.438.643 (setenta milhões quatrocentas e trinta e oito mil seiscentas e quarenta e três) ações ordinárias, todas 
nominativas e sem valor nominal.” 3. A Companhia declara que as demonstrações financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024 permanecem inalteradas desde sua aprovação e que não houve qualquer